PROCESSO LICITAÇÃO N° 33/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2018

O  Município  de  Lindóia  do  Sul  -  SC,  localizada  na  Rua  Tamandaré,  98,  Centro,  neste  ato
representado pelo Prefeito  Municipal,  Sr.  Genir  Loli,  e a empresa  FILTROSUL COMÉRCIO DE
FILTROS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.031.105/0001-70, com sede na Avenida Dom
Pedro II, 613, bairro Coral, cidade de Lages – SC, 88509-517, nesta Ata representada pelo seu
sócio administrador,  Sr.  Gildo Dacoregio Geremias,  brasileiro,  solteiro,  comerciante,  portador do
CPF n° 538.913.689-68 e Cédula de Identidade RG nº 1.627.817, residente e domiciliado na Rua
Oscar Amâncio Ramos, 68, centro, cidade de Lages – SC, nos termos da Lei n°. 10.520, de 17 de
julho  de  2002,  das  demais  normas  legais  aplicáveis,  em  face  da  classificação  das  propostas
apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços nº. 28/2018, Ata de julgamento
de  Preços  e  homologada  pela  autoridade  competente,  RESOLVEM  registrar  os  preços  para
possível aquisição de filtros para manutenção da frota Municipal de veículos caminhões e ônibus,
objetos do PREGÃO PRESENCIAL acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes
termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente  Ata  tem por  objeto  assegurar  o  compromisso,  para  possível  aquisição  filtros  para
manutenção da frota Municipal  de veículos caminhões,  ônibus,  abaixo descritos,  constantes da
proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Lote Item Un Descrição Marca Vlr Unit Vlr Total
01 01  03 Filtro do Carter Caminhão Cargo 2628-E ano 2006 Wega 38,14 114,42

02  03 Filtro Combustão Caminhão Cargo 2628-E ano 2006 Tecfil 26,86 80,58
03  03 Filtro Separador Caminhão Cargo 2628-E ano 2006 Tecfil 50,60 151,80
04  03 Filtro Ar 1º Caminhão Cargo 2628-E ano 2006 Wega 53,71 161,13
05  03 Filtro Ar 2º Caminhão Cargo 2628-E ano 2006 Xanfil 22,56 67,68
06  02 Filtro Hidráulico Direção Caminhão Cargo 2628-E ano 2006 Tecfil 6,63 13,26
07  03 Filtro Secar Ar Freio Caminhão Cargo 2628-E ano 2006 Turbo 53,71 161,13

TOTAL DO LOTE 01 750,00

02 08 05 Filtro Hidráulico Direção Caminhão Worker 26-260E ano 2008 Tecfil 6,55 32,75
09 05 Filtro do Carter Caminhão Worker 26-260E ano 2008 Tecfil 25,81 129,05
10 05 Filtro Diesel Caminhão Worker 26-260E ano 2008 Tecfil 47,78 238,90
11 05 Separador Caminhão Worker 26-260E ano 2008 Tecfil 53,17 265,85
12 05 Filtro Ar 1º Caminhão Worker 26-260E ano 2008 Tecfil 53,17 265,85
13 05 Filtro Ar 2º Caminhão Worker 26-260E ano 2008 Xanfil 22,35 111,75
14 05 Filtro Dessecador Freio Caminhão Worker 26-260E ano 2008 Tecfil 53,17 265,85

TOTAL DO LOTE 02 1.310,00

03 15 05 Filtro Carter Caminhão Mercedes Bens LK1113 ano 1984 Tecfil 16,68 83,40
16 05 Filtro Diesel Caminhão Mercedes 1Bens LK1113 ano 1984 Jetfil 4,96 24,80
17 05 Filtro Ar 1º Caminhão Mercedes Bens LK1113 ano 1984 Turbo 35,97 179,85
18 05 Filtro Ar 2º Caminhão Mercedes Bens LK1113 ano 1984 Xanfil 20,73 103,65
19 05 Filtro Direção Caminhão Mercedes Bens LK1113 ano 1984 Tecfil 7,66 38,30

TOTAL DO LOTE 03 430,00

04 20 10 Filtro Carter  Logan Expression 1.6 2015/16 Renault Wega 8,50 85,00
21 10 Filtro gi-50/7 Logan Expression 1.6 2015/16 Renault Tecfil 6,55 65,50
22 10 Filtro Ar Logan Expression 1.6 2015/16 Renault Tecfil 21,39 213,90

23 10 Filtro Ar Condicionado Logan Expression 1.6 2015/16 Renault Tecfil 8,56 85,60

TOTAL DO LOTE 04 450,00

26 129 05 Filtro Ar Condicionado Novo Voyage 2013 Tecfil 11,81 59,05

130 05 Filtro Carter Novo Voyage 2013 Tecfil 8,01 40,05
131 05 Filtro Ar Novo Voyage 2013 Tecfil 14,41 72,05
132 05 Filtro Combustível Novo Voyage 2013 Tecfil 8,77 43,85

TOTAL DO LOTE 26 215,00

32 155 10 Filtro Carter Strada Fiat Fire Flex ano 2010/11 Tecfil 7,89 78,90
156 10 Filtro Combustível Strada Fiat Fire Flex ano 2010/11 Tecfil 6,49 64,90
157 10 Filtro Ar Strada Fiat Fire Flex ano 2010/11 Tecfil 7,62 76,20

TOTAL DO LOTE 32 220,00

35 164 10 Filtro Carter Ônibus Volkswagen Induscar 15-190 ano 2009 Tecfil 17,42 174,20
165 10 Filtro Diesel Ônibus Volkswagen Induscar 15-190 ano 2009 Tecfil 46,93 469,30
166 10 Filtro ar 1º Ônibus Volkswagen Induscar 15-190 ano 2009 Wega 54,88 548,80
167 10 Filtro ar 2º Ônibus Volkswagen Induscar 15-190 ano 2009 Xanfil 23,07 230,70
168 10 Filtro Separador Ônibus Volkswagen Induscar 15-190 ano

2009
Racor 51,70 217,00

TOTAL DO LOTE 35 1.940,00

54 266 05 Filtro carter  Caminhão   Iveco178E26 Ano  2013 Tecfil 51,47 257,35
267 05 Filtro diesel Caminhão    Iveco178E26 Ano  2013 Tecfil 32,41 162,05
268 05 Filtro  ar 1* Caminhão    Iveco178E26 Ano  2013 Wega 65,77 328,85
269 05 Filtro ar 2* Caminhão    Iveco178E26 Ano  2013 Xanfil 27,64 138,20
270 05 Filtro Separador Caminhão    Iveco178E26 Ano  2013 Tecfil 44,61 223,05
271 05 Filtro Hidráulico direção Caminhão    Iveco178E26 Ano  2013 Tecfil 8,10 40,50

TOTAL DO LOTE 54 1.150,00

TOTAL GERAL 6.465,00

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 31 de dezembro de
2018.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia
do Sul  não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir,  facultando-se-lhe a
realização  de  licitação  específica  para  a  aquisição  pretendida,  sendo  assegurado  ao(s)
beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os  preços,  durante  a  vigência  da  Ata,  serão  fixos  e  irreajustáveis,  exceto  nas  hipóteses
devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65
da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata  poderá  sofrer  alterações  de  acordo  com as  condições  estabelecidas  no  art.  65  da  Lei
8.666/93.

Cláusula Terceira – da Fiscalização

 Fica designado como Fiscal da ata o Sr. Ivonilso Venâncio ocupante do cargo de Secretário de
infra Estrutura e Transportes.

Cláusula Quarta – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após
a assinatura desta.

Integram  esta  Ata,  o  edital  do  PREGÃO  PRESENCIAL nº  28/2018  -  PMLS  e  a  proposta  da
Detentora da Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da
utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos  de acordo com a Lei  10.520/2002,  Lei  8.666/93 e demais
normas aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 02 de maio de 2018.

Genir Loli
Prefeito Municipal

Representante legal da Detentora da Ata
Gildo Dacoregio Geremias

CPF: 538.913.689-68

Ivonilso Venâncio
Secretário de Infra Estrutura e Transportes
Fiscal da ata